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З СТРАЙКОВОГО РУХУ. РІЖКІ ВІСТИ.І
І Dr. Hans HerschmanВЕПРТОН, В. Вірдж., 10 *ое 

тая. -і- Вслід за фінляндськи­
ми робітниками з міста висла-

3 «гі-
ЧОТМРИ РОКИ ■ ВІДЕНСЬКІМ ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИГАЛИ. 

--------- 341 SOMERSET BLOCK
Напроти штору Ітона.

в Доста 160сплату довгу Укр. Роб. До-1Спішіть з НЮ ИОРК, 8 жовтая. — Сю] 
ди повернув конгресовий ко­
мітет, котрий був висланий до 
Евроли в ціли розслідженя рі-1 
жних налужить, котрі діяли ся 
при американськім війську в 
експедиційній армії.”

Конгресмен Оскар Бленд з 
Індіяни зазначив в своїм уря­
довім звіті, шо певні висші о- 
фіцири армії допускали ся а- 
бо е відйічальні за небувалі 
знуціаня і брутальність, кот­
рих, допускали ся на невинних 
військових вязнях. Вичислив

І* <3^ИТрж)ВТ ж!” cHb°KHf^ITJeUbK,,r 1 H0'^-

• Товпа зложена. з. членів яко- с рооїтанків.
Не будьте .отже, байдужні гось “гайного комітету”, при |»

Не спихайте всего гагару па невелн- участи декотрих представників 
гають. Кожднй з Вас місцевих власний, зробила об-

6о
сей дйаг тяжать насе і

і: — від 1.30 до 3.30; — від 630 до 8 вечером.

Телефон офісу: — МЕЛИ 1476;
Телефон резиденції: — ШЕРБРУК 738.

Уралові roj БРЕШІТЬ та міру майї 

Геммлтон, Онт.НОВИНКИ.1
гурток товаришів, шо все його

з поміч». Се е Просто Вашим обовязхом лаву на фінляндських робітаи- 
дла Вас не може-бути. ків, котрих підозрівали, що во

жертви І других заохочуйте аби помогли Укр. ни належать до юнії “Промис- 
Устроюйте представленя, концерти, забави і. т. ;лових Робітаиків Сьвіта”. «*■

Около 160 людий арештова-

Чрго тільки не говорять 
де пишуть про ту Україну 
Росію! Яких то ми вже не 

слухів та видумок! А 
ті слухи та видумки сход 
на найбільші брехні. ‘ Праї 
росказують ся вони “очевц 

' ни” і приходять від своїх 
ю, кореспондентів, та що з 
г0; Всі ті слухи пре 
ворічать самі собі, вони 
запутані, такі неясні. Скіл 
в НИХ всяких вимислів І К| 
Н1і шо аж не хочеть ся на 
розбирати ся в них...

Українські робітники я 
Канаді так і в Злучених І

Совітські війська відібрали 
Київ, Житомир і Новго­

род Волинський.

КОПЕНГАГА, 11 жовтня. — 
Большевики занили наново JKh 
їв. Генерал Денїкін потерщЬ 
дуже тяжкі страти на цїлій >- 
країнї. Большевики відібрали 
також Житомир і Новгород 
Волинський.

X1

УКРАЇНСЬКА АПТЕКАіРоб. д< ля
я. КАМЕНЕЦЬКОГО

е одинока, в якій виготовляє сі рецепти совісно і 
вказівок, лікаря.

Пан. Каменецький має довголїтну практик)" в

Укр. Роб. Дому. Ставайте добровільними колекто-
датки на сплату довгу Укр. Роб. Дому при но і вигнано на площу. Тут їх

, присилували цілувати кляча- 
Назиско кождого, з Вас повинно бути заііисане тепер чи американський прапор. Про 

в Укр. Роб. Вістях І книжках Укр. Роб. Дому. Коди його там тестувавші проти арештованя 
не буде, то се буде сьаідчити, що Ви про справу не дбаєте, й>е з преддоженя яких небудь 

словами Ви й показуєте себе прихильником справи судових повномочій, дістали 
«ого люду, так ■‘собі для пустої і фальшивої хвальби, побиті, 

ділом Ви сего не стверджуєте. • Після церемонії на площі
Пора вже, без шуму, крику і без просьб робити своє Фінляндців вигнано з міста, з 

громадське діло. „ - -, , ‘пересторогою ніколи не вер-
Отже, на поміч, кому дорогий Укр. Роб. Дім, кому доро- , та™ ея ДО Вейртон. Т

працюю чо0 
ЖЕРТВИ 3 СЕГб

на
ТОЧНО — післяі

вироблюваню ре­
цепт на дїкарства, який також був аптикарем в військовім шпига."»* 

.111 в Вінніпегу.
Висилайте ваші рецепти з провінції, а отримаєте ваші лі 

негайно відворотною почтоір.

KAMENETZKY S DRUG STORE

't-

він особливо генералів Строн- 
га і Гарста, котрій вимірі ка- | 
ри цілком "не Мали міри, ' і 

За всі провини що до бру­
тальносте винують підчянених 
офіцирів і підофіцирів, «однак* 
в дїйСности винні були - СЇ, ЩО -Зр

і

531 Selkirk Ave.,Чічерін відповів, що,Росія ГО­
ДИТЬ ся на переговори.

ГЕЛЬСІНГФОРС, 10 жовтня.
"7- Російське -совітське прави- [стояли “висіле”. 
теЛьство є раде зачати миро- Оскарженя більшосте комі- 
ві переговори з представите- тету стверджують, що; допус- 
лями балтійських держав в кано Ся на військових вязнях 
Дорпат, Лівонія. Таке заявив небувалих знущань; що. нїко- 
Чічерін, -большевицький мінїс- лй за них відчинених не потяг 
тер заграничних справ в від­
повідь-на. недавну пропозицію 
прибалтійських держав, які за 
явили гоуовість мирити СЯ, е- 
слй признаеть . ся независи- 
МІСТЬ^П£Иба.ТГІЙСЬКИХ країв-

Колчак і Денїкін мають своїх 
агентів в Берліні.

Winnipeg, Man.

Л\л СЕКЦІОНИ. Сімох провідників відстав­
лено до тюрми в Ню Комбер- 
ленд, але вони через брак яких 
небудь оскаржень проти них, 
зістйли освободжені.

Товпа переводила “арешто­
ваня” після <yiHcÿ, найденого 
в поміщеию фінляндської ро­
бітничої організації. Після взиваючі польське правитель- т еня ^ісцевої по^ в

ство заперестати борбу проти помиішеню було найдено вели- 
України і Росії. В резолюції “ було найдено вели 

' • _ у , ку скількість літератури “Ай-називають сю війну скрайно ; J, . п , „ v - '
несправедливою та імперіялїс-' Доблю-Доблю "

ТИЧНОІр.

люду!
ТИЖНЯ БУДУТЬ ПОКВІТОВАНІ В 

СЛІДУЮЧІМ ЧИСЛІ “УКР. РОБ. ВІСТИ П”.
--------------- О—--- б------- :-----

навах привикли читати за 
іійни всілякі шовіністичні 
зети, котрі не дають дій 
осьвіти, але таке базграї 
що брехням та лайкам мірі 
на. -А се все тільки воді 
капіталістичний млин, се 

" за задержанєм капіталісти 
го порядку. Редактори ти 
зет дають такий матеріал, 
трий помагає задержати 
робітників в темноті. Вони 
жать буржуазії, а не робі 
кам. Чи-ж ви, чорнороби р 
вики, не бачите, яку то по; 
ку ведуть доларові патрії 
Візьмім на примір “У. Г.” 
•він оправдує гор. коміте" 
делегатів в Парижі, котрі 

; робили грубі гроші і більїі 
кому з них не прийшло : 
ного хісна. Як написав С 
ринський про делегацію ; 
то “У. Г.” каже, що треб; 

і кати на ліпші пояснена.
не знати, від кого — певні 

! доларових та франкових і 
отів. У дол. патріотів Пе 
ра, Григорієв і самий Де 
є спасителями України, 
вони “боронять”- її, Щоб, І 
борони, робітники і селян 
взяли в ній правлїня в 
руки. Бо що тоді рої 
би на Україні графи Тиші 
чі та барони Васильки і і» 
дібйа бранжа. Таж гр. Ті 
вич виразно заявив в Па] 
шо він заступа^ богацтв 
країни і готовий віддат 

І “добрим людям”, а про 
І селян і робітників згадаї 

ше, що “населене Україні 
же працьовите”, значить 
робити як мула і не буде 
тувати ся. Пани як гр.

І кевич, землі і маєтки зас 
ють і боронять, а не укр 
бітників і селян! І ви, дол 

І патріоти, політику таких 
бороните і самі провадит 

І ку “політику” тут в Кана;
укр. робітники вже вас і 

І-’-.їй, що ви за дипльомаї 
І • математики і вже вам не 
І то вірять. Брешіть але 

майте!

СПРОВАДЖАИТЕ БОРД ВІД ЗАПОРОЖАНА!/ Читайте наші понизшї ціни і замовляйте що вам треба. 
Нашого вгіробу ковбаса з чосником з чистого

свиньского мяса — за'фунт ------......___
ковбаса виріб Свифта, Нр. 1 — за фунт
Ковбаса виріб Свифта, Нр. 2 — за фунт...........
Солонина солена найліпшого виробу — за фунт
Гем варений Нр, 1 — іа фунт......... ..........................
Гем варений Нр. 2 — за фунт . ..Л.......
Вуджене свинське плече — зі фунт ......____
Вуджене плече половина — за фунт....................
Смалець, 3-фунтове пейло — за пейло ........
Квашені свиньскі ноги — за пейло..................
Огірки квашені по краєвому — за 5 гал. пейло ... 5.75 
Оселедці не солені — за пейло 
Оселедці мариновані в сибулї, корінні і оцті — пейл 3.25
Москалики дуже.добрі — за пейло...................... .. 1.05
Хліб — 11 за............... '..у..............І..-.......................

Тютюн продасть ся тільки з другим замовленєм.
“Олд Чум” — за фунт ....................
“Ті-енд-Бі” — за фунт ......... ..................................
“Б. Сі” Нр. 1 — за фунт ....................................................
“Бул Доргам" — за фунт- ............................... ;.........
Мй маємо все на складі, напишіть до нас а ми Вам ви­
шлемо. Ми- висилаємо де лиш можливо. Висилка ви- 
конуєть ся в однім дни. Готівку з замовленєм висилай­
те на адресу;

*
ЛОнено до відвічальности, а по ­

трете, що ніколи про сі справи 
і насильства не дано жадних 
звітів департаментові! війни. ■

З СЬВІТОВОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ. : .50
2\
лз

утлеколи вибороли 
7-годннний день праці.

МАДРИТ, 8 жовтня. — Іш- 
панські углекопи в Астурії ви- 

. грали борбу о заведене 7-гоі- 
„ динного дня праці. Углекопи 

бачили, що правительство і 
углеві барони стоять разом, от 
Же виставили свої домаганя ка 
піталістам і правительству.

Преміер Тока заявив депута 
. ції углекопів, що скорочений 
робочий.день буде сейчас за­
ведений в долїГнї Овієдо. а по- 

‘ тім в цілім краю. Углекопи 
заявили,- що скінчать страйк 
тоді, коли сей закон буде вве- 

. дений в жите в цілім краю. %

.35
-34Вість про смерть Аидреєва 

потверджена.

Отримані в Ню Иорку . ро- і 
сійські газети з Гельсінгфорсу .

Копенгаги потверджують • 
вістку про смерть російського 
письменника Леоніда Андреє-

. 1.15
2.25

Страйкері стримали трамваї.

Польські робітники рішучо до БОФАЛО, Н. И., 8 жовтня,— 
магають ся мира з совіт­

ською Росією. •-

2.75
ЖЕНЕВА, 8 жовтня. — Ро­

сійські генерали Денїкін і Кол 
чак вислали до Німеччини сво 
іх відпоручників, яких цїлию 
є зібрати як найбільше охот- 
ників до своїх армій і стара- 
ти ся о поміч німецького пра­
вителька. В сій справі веде 
ся в Німеччині агітація в ко­
ристь царських генералів; агі­
тація провадити! ся серед бо­
катих кляс.

і
1.00Около тисячу страйкерів зро­

били засідку і коли три трам­
ваї зі сі^бами йшли до,Лака- 
ванна Стіл Ko., розігнали їх.

ва. ЇЛО
КОПЕНГАГА, 8 жовтая. —

Вісти які наспіли з Польщі до- „ ...
носять, що польське робітний- ПРМ'“ вивязала ся 6,йка’ в 
тво остаточно рішило приму- ко?ш мстриено КІЛЬКОХ лю-
енти правительство Падерев- дий а к,лькох побяЛЙ ст,ейтов'
ського закінчити війну проти Д6заки’котР1 сейяас ЗЯВИЛН

ся до оборони скебів.
•В дістрікті Монессен ареш­

товано поверх ЗО страйкерів, 
котрі хотіли у строїти мітінг в 
ціли обговореня страйкових

ЇЛО
2.00-Половина землі Цілого краю 

належить до одного чо­
ловіка.

БЕРНО. — Половина всеї зе • 
млі на Моравії, яка творить ; 
Четвертину Чехо-Словакії, на­
лежить до одного чоловіка,: 
старого австрійського шляхти- ] 
ча, який тепер знаходить ся на 
вигнаню. Чеське правитель- ! 
ство забирає сі землі, подї-1 
лить їх на цалі кусні та роз- ; 
ділить межи люди. (А наші 
“соціалісти" на Україні, що 
тримають з Петлюрою, стоять ] 
за затриманєм приватної влас- ; 
ности, себто стоять за тим, 
щоби той один чоловік був і 
на дальше властителем тих 
всіх земель, а бідні селяни і ро 
бітники щоби на вето робили 
і нічого не мали).

2.00

WÀSYL ZAPOROZANбольшевицької Росії. Єсли 
правительство не заключить 
мира з большевиками, поль­
ське робітництво викличе гене 
ральний -страйк в цілій Поль-

10316 — 96 St., Edmonton, Alta.

Арештованих в Оттаві мннув- 
шого року укр. робітни­

ків увільнено.
ОТТАВА, 10 жовтня. — Де-

КровавиА страйк в Португалії.

МАДРИТ, 8 жовтая. — Всі щі 
стратегічні місця в Лїсбонї за­
ймають війська. На удицях 
поуставлювано жовнірів з ма- 
шиновими карабінами. По роз

справ.
З юнїйного заряду подають, 

і що сталівні Лакаванна і Дон- Ґросерня і Бучерня
П, КІЛРАНІ пшоняк

973 Alfred Ave.

Правительство налякане си-] 
ми домаганями і погрозою, 
обсадило військом всі урядо- і 
ві будинки в" Варшаві.

нер в бофальськім дістрікті є 
майже цілковито безчинні і ли 

і ше горстка скебів там робить.
ІВ Бетлегем страйкері трима- 

В Естонії арештували делєга- ють ся добре і в Джаиставн а 
тів робітничого з'їзду. нї один страйкер не покиунв 

ШТОКГОЛЬМ. -, Як доно- своїх* рядів. Провідники го- 
сять з Гельсінгфорсу до газет ворять, що юнїя видала доте- 
в Штокгольмі, то всі комунїс- пер поверх $100.000 на бондц^чий мітінг, в котрім вони бра­
ти, котрі були делегатами на 33 арештованих страйкерів. ™ участь був доперва ухва- 
естонськім робітничім з’їзді в ------- :------------- . лений в серпня, 1918, себто 4
Ревалю, 31 серпня, зістали а- Робітники виграли страйк. ПСЯЦ1 nj МІТІІ,Г-" 
рештовані мілітарними властя- , .
ми. Будинок, де відбував ся. PIOHRCTABH, Огайо, 9 жов- Арештовано 12 фінляндських 
з’їзд робітників, зістав окру- тня- ' Робітники добили ся 'робітників,
жений військом і делегатів за- своеі першої побіди, коли ПОРТ АРТУР, 10 жовтня. —
брано до вязницї. Тромбол, Стіл Ko. в Вар- домін1яльна поліція зробила

З’їзд, в котрім брало участь Рен» ^а-> заключила угоду зі : в четвер в ночи ревізію в кі-
400 делегатів, постановив при своїми 5.000 робітниками. льканайцятьох домах в "Порт

боти в фабриках сеї компанії ! 
відновили ся в понеділок.

партамент справедливості! ви­
дав розпорядженє, щоби сей­
час увільнити 17 Українців і 
Поляків, яких арештоване, в 
Оттаві, в маю 1918 р. на мітін- 
гу, який уважано за незакон­
ний. Зроблено заяву, що “ор 
дер-ін-кавнсил”, , забороняю-

лочатю ся зелїзничого страй- 
.ку відбула ся велика робітни- Winnipeg.ча демонстрація, котра удала 
ся в напрямі вязницї, де си­
дить 68 робітничих провідни­
ків. Демонстранти мали увіль 
нити увязнених силою, але вій 
ськови удало ся розбити по­
хід. Арештовано 119 маніфес­
тантів. Відлежене введеня 8- 
годннного дня праці заостри- 
ло положене.

Отсйм подаємо до відома всім своїм Шан. 
Родимцям, а головно тим, що мешкають близько 
висше згаданої адреси, що ми на днях створили 
склеп під повисшою адресою, в якім продаємо гро- 
серії і ріжного рода мясо.

В нас можна набути товари по уміркованих 
цінах, як рівнож наші товари є все сьвіжі.

Загостіть до нашого склепу при найблизшій 
нагоді, а самі переконаєтесь, що наша обслуга, сьві­
жі товари і умірковані ціни вдоволять вас.

Порпаємось вашій ласкавій паняти і остає­
мось з, глубоким поважанєм,

;

Чого їздив Гувер до Европи?

НЮ ИОРК, 7 жовтня. — А- 
мериканський корабель ‘Лявб’ 
прибув. тут в понеділок з Ан- 
тверпії і привіз з собою $5,125. 
000 в німецькім золоті, як пер 
шу рату -з 158.000.000, які ма­
ють заплатити' Німці Амери­
канцям за поживу і инші за­
соби, замовлені через амери- 
папського адміністратора по­
живи Гувера підчас йосо не- 
давного побуту в Берліні. По- 
ловину з $ 158,000.0<5К-відісла­
но з Берліна до Лондону і вло 
жеко до “Бенк оф Інгленд”, я- 
киїї є лондонською агенцією 
федерального резервового 
банку.

V

В -
Японські робітники протесту­

ють проти вибору деле­
гатів на à іінгтонську .

конференцію. лучити ся до Третого Кому­
ністичного, Інтернаціоналу в 
Москві. ______,_____

і Артур і Форт Віліям-шукаючи 
забороненої літератури. В на 

] слідок сеї ревізії арештовано 
Стейтова Федерація Праці на : 12 фінляндських большевиків.

Розправа проти них відбуде 
ся у вівторок.

ТОКІО, 13 жовтня. — В япон 
ськнх робітничих кругах під­
несено крик протесту проти 
вмішаня ся правительство в ви 
бір репрезентантів з рядів ро­
бітництва, які мають. їхати з 
иншимн японськими делега­
тами на “інтернаціональний ро 
бітнйчий конгрес” в Вашійгто 
ні. Робітники заявляють, що 
конвенцію для вибору робіт­
ничих делегатів заповнили 
на ній верховодили заступни­
ки капіталістичних інтересів 
через се голосу японського ро

- бітаицтва не буде чути в Ва- 
, шінгтонї (Сад конференцію

скликають капіталістичні пра- 
, вяггельства дл “помирена пра 

ці з капіталом", однак з неї 
не буде робітникам жадного 
хісна. Се тільки блофоранє 
капіталістичної кляси. В дїй- 
сности ся. конвенція не заслу-

- гує йавіть на назву “робітни­
ча”, "бо а ній засядуть лише 
любі капіталістам “робітничі 
провідники", а не дійсні пред-

_... ставники робітництва,- Вони 
ЩІ будуть! радити над тим, як би 

укоськати робітників, щоби 
сидіти тихо, та затримати як 
найдовше капіталістичний уст­
рій. Тому проти “вибору” де­
легатів на ту конференцію про 
тестують японські робітники).

П. КІпран і Пшоняк.
поміч страйкуючим 

в сталівнях.
VЗалога корабля з амуніцією 

проти большевиків збун­
тувала ся. Тимофій Кор

П.ІТСБУРГ, 9 жовтня. —
ФІЮМЕ, 11 жовтня. — Ko- і Страйковий комітет робітнії-1 

рабель "Персія", який їхав на.ків в сталівнях повів кампанію1 ОТТАВА, 9 жовтня. — В мі- 
Далекий Схід і віз 30.000 крі- 33 знесейєм - заборони робітцй | сяцю вересни довг Канади збі 
сів, 10 мілїонів набоїв, 20 ба- чих зборів.. льшив ся о 65 мілїонів дол.,

і терій гірських армат -і 2 тяж- Президент -стейтової Феде-1 підчас коли того самрго міся- 
кі армати для війська, яке о- Рації пРацї в Пенсильвенїї | ця минувшого року довг під- 

і перує проти большевиків, при Джеймс Маврер заявив, що він ніс ся о 28 мілїонів. Чистий 
їхав до Фіюме. Залога кораб- особисто відвідає губернато- довг Канади виносить тепер 
ля "збунтувала ся на Середзем- Ра Спрула, щоби настояти на 11700,000.000, а перед війною 
нім морі і змусила капітана за Дозвіл -робітничих зібрань. Є- 
брати корабель до Фіюме. сли Й0МУ бУДе в сім відмовле­

но, він Скличе спеціальний 
з’їзд стейтової Федерації Пра-

Довги Канади. : ОДИНОКА УКРАЇНСЬКА БУЧЕРНЯ
ПРАВДА ВИХОДИТЬ 

ВЕРХ.

В 29 числі “У. Голосу” 
мішена новинка п. н. “Ук 
сія в Варшаві”, в котрій 
ся. що до Варшави прі 
укр. місія вислана ген П 
рою. Сю місію упоіажн 
по.іагоджувати справи ш 

[. чні, економічні і військов 
сія складаеть ся з д.д. Ф 

[~чука, Павлюка і Тульпа.
1 Чи-ж ся депеша не пс 
І джує ті вісти в англїі 
[ пресі, що ген. Петлюра з 
[ нив мир з Поляками, к< 

відступив східну Галич ні 
також погодив ся з Румі 
котрій знова відступив 

І ‘ впну і Бесарабію, щоби 
І -від них поміч в рабові 

мордованю укр, селян і ] 
ників, котрі вже настіль 

І І сьвідомлені, що. не хотяті 
aie бути рабами таких ь 

І пійшв як Петлюра і йом 
І " д'брі \ Отже добре, що “ 

Помістив ту депешу, бо 
І "би она.була поміщена.
І р В ”, то “У. Г.” зараз бі 
І чав, що то большевики 
І видумують, а Петлюра н 
І *адного порозуміня з 
L камн.

-Тепер вре чей ксгждом 
Лиш трцха може думати 
«чим, щдч українська - б

В ВІННІПЕГУ.
Мясо у нас зайсїгди свіже, як волове так і свинське 

Ціни за фунт від 10 ц до 25.
Ковбаса роблена на старокраєвий спосіб 

1 по 20, 25-35 і 40ц за фунт.
Замовленя висилаємо на провінцію негайно. 

.Спробуйте вислати Наше замовлене на смачні коббаси 
а Не пожалуєте.

362 Selkirk Âve.,

Чорногорці повстають проти 
Сербів.

ПАРИЖ, 11 жовтня. — Чор­
ногорські війська завдали тя- 11- 
жкі страти сербським відділам U 
в чорногорськім Повстанні. Чо — 
рногора зажадала від великих 
держав, щоби вони розказали» 
Сербії забрати свої війська з 
Чорногорії і лишити її в спо­
кою, бо Чорногорці не хотять 
сербської зверхності!. Сербам 
закидають найпоганїйші зьвір 
ства, яких допускають ся на., 
чорногорськім” населенні.

Замовленя висилайте на адресу.
W. J.виносив 336 мілїонів.

Winnireg Шп.

Укр. робітник дістав два роки 
тюрми за заборонену 

літературу.
. “Вся сила зорганізованого nravr lim-n »'

ci, «f окрузі Сірчаних копалень них ,заявив Маврер. м се щ0 він мав заборо„е-
зЛхопнли збунтувавші ся се- Завтра відбудуть ся спеці- лїтерап . (В ДІЙСН0СТІІ 
ляни. Чотири тисячі селян, я- яльні Збори центральної робіт - £ засх -іжрним е «та­
кі хотіли забрати землю вели- ничої Ю1,„ в Пітсбургу Для Об. їнський бітник Сава Жура), 
ких землевласників зударили говореня питана що до підДер ■ ■ . •
ся з висланим проти них вій- жаня страйкуючих. .
ськом. В борбі убито 7 осіб, 
а богато ранено. Війська і фін. робітників ’вигнала з мі- ВАШІНҐГОН, 8і жовтня. — 
мійські власти були змушені ста компан|я. Депеша до державного депар-
уступнтй, полишаючи feci в, - "■ таменту доносить, що війська
•руках повстанців. - і .. З приводу вигнаня з Вейр- ; Колчака. мали заняти Тобольск

тона. В. Вірдж., 184 фінлянд- " котрий вже був в совітських 
і ськнх робітників, Юнїйні про- руках.

Тепер, більше чим коли не-, відники заявляють,-що вони Ьездротна депеша з Москви, 
будь передтнм е потрібна ся- були страйкуючими робітни- подає, що англійські війська 
льна робітнича преса. Така камн і що більшість з них -не вицофують ся з Баку на Кав- 
преса може істнувупі і бути були членами крайних лівих, казі. "
сильною лише тоді, коли ВСІ, партій.;. Юнїйні провідники 42 полк піхоти Колчака ви- 
без‘ виїмку робітники будуть обвиняють • в сім вигнаню мордував своїх офіцирів і жов 
її -піддержувати так морально “Вейртон Стіл Ko.” • міри утікди, розбігаючи ся по

------  . краю.

Селяни Італії бунтують ся і за- ц; 
бирають землю. ВСІМ ЛЮБИТЕЛЯМ ГАРНОЇ НОШІ

поручаю свою

КРАВЕЦЬКУ РОБІТНІЇ
як одиноку, в котрій Ви зможете дістати задоволене 

під кождим взглядом. “
-Робимо убраня мужеські і женські.

Проти-жидівські демонстрації 
у Відни. ,

ВІДЕНЬ, 1 жовтня. — Тут 
відбули ся проти-жидівські де Щ 
монстрації, в яких брало -у- 
часть' кільканайцять тисяч лю- | 
дий. Демонстранти зібрались 
перед ратушом і зажадали, 
juo6h вигнати з Відня і з Ав­
стрії всіх Жидів, які не є ав- ; 
стрійськими горожанами, а 
прибули до Австрії і Віійя з 
бувших австрійських "країв під 
час війни і революції. , Демон 
страція закінчилась розруха-

\ ■—SÛi—1(

Адреса:
688 SELKIRK Ave.

Колчак заняв Тобольск.
М.ЛЦВІСКІ, prop.-о-

1

Dr. S. RODIN
Польські соціаліста проти вій- 

з Україною і Росією.

КОПЕНГАГА, 10 жовтня. —
Польські соціялїсти і польські 
соціял-демократи мали конвен 
цію, яка тревала 4 даі. На кон 
венціі ухвалено резолюції, за- як і фінансово.

™ фронті в Сальонїкжх і лак в Мурманську в Росії,t
отворив МЕДИЧНИЙ ОФІС в

в ®°У»1 Bank Building, на розі улиць Main * Selkirk. 
Телефон: СГ. ДЖАН/3915

. Урмол» години — від 2 до 4 по подуднн і в(а І до 8 вечерон-
■- — 380 Флмрв Еапо, —.Телефон різ. — Ст. Джан 2714.
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